

Protokół Nr XIV/2015

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

odbytego w dniu 01 grudnia 2015 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰ i zakończyło o godz. 14³⁰

Na 10 osoby skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych.

Radni nieobecni: I. Dębińska, J. Urbański

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia - Zofia Zeprzałka-Krzemień.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka-Krzemień na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Miejskiej w sprawie:

1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 276**)

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 (**druk nr 277**)

2. Sprawy bieżące Komisji.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Miejskiej w sprawie:

1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok (**druk nr 276**)

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka - Krzemień poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały budżetowej Gminy Prudnik na rok 2016 wraz z załącznikami. Zwróciła się do radnych z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos odnośnie projektu uchwały.

Radny **Z. Zajac** zwrócił się do Burmistrza z prośbą o uwzględnienie w budżecie na rok przyszły remontu chodnika przy ul. Szkolnej. Umotywował to tym, iż przy ulicy tej znajduje się szkoła, do której chodzą małe dzieci i chodnik w takim stanie stwarza tam niebezpieczeństwo.

Skarbnik Gminy J. Zielińska wyjaśniła, że inwestycja taka jest uwzględniona w budżecie: rozdział 616, paragraf 4270 – remont dróg i chodników w ramach robót publicznych 170 tys. zł.

Radny **M. Krasoń** zapytał kiedy będzie wiadomo czy na drogę w Rudziczce uda się zdobyć dofinansowanie?

Burmistrz poinformował, że Gmina przystąpiła do narodowego Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej. Droga w Rudziczce znalazła się na 5 miejscu listy dodatkowej, co oznacza że jeśli pojawia się oszczędności podczas procedur przetargowych przy zakwalifikowanych projektach, to przejdą one na kolejne projekty. Dodał, że w tym roku ul. Strzelecka była na 12 miejscu listy rezerwowej i udało się ją zrobić, więc tutaj też jest duża szansa na realizację projektu.

Radna **U. Rzepiela** - czy wpływy ze zbycia praw majątkowych na kwotę 2 175 zł pochodzą ze sprzedaży mienia gminnego? Czy poziom ten przyjęty jest realnie czy życzeniowo? I czy jest szansa na zrealizowanie tego założenia, bo często jest tak, że pojawia się deficyt na koniec roku, właśnie z powodu niezrealizowanego planu sprzedaży mienia.

Skarbnik wyjaśniła, że zawsze z projekcie budżetu jest wykazane co mieści się w danej kwocie i jest szacowane według aktualnych cen. Jeśli chodzi o realizacje to bywa z tym różnie – na sprzedaż wystawiane są przeważnie nieruchomości, o które były zapytania, czyli zawsze generalnie przynajmniej jeden oferent jest. Jednak często dochodzi do sytuacji, że po

wystawieniu nieruchomości na sprzedaż potencjalny nabywca czeka na kolejne przetargi, aż cena zostanie maksymalnie obniżona i dopiero wtedy do przetargu przystępuje.

Radna **A. Isalska** zapytała czy istnieje możliwość postawienia parkingu przy ul. Młyńskiej? Stworzenia przynajmniej możliwości parkowania w tym miejscu.

Burmistrz powiedział, że aby była wyrazić zgodę na parkowanie, to trzeba najpierw zrobić dojazd do parkingu. Pojawia się też kwestia bezpieczeństwa – jeżeli dojdzie do nieszczęśliwego zdarzenia to do kogo będą kierowane roszczenia, jeżeli parking nie będzie przystosowany?

Wywiązała się dyskusja na temat potrzeby stworzenia parkingu we wspomnianym miejscu.

Burmistrz wyjaśnił, że pewnych rzeczy nie da się zrobić, jeżeli nie spełnia wymogów związanych z ruchem drogowym to nie ma takiej możliwości. Dodał, że przy Powiecie jest komisja bezpieczeństwa, która ocenia wszystkie pomysły związane ze zmianą organizacji ruchu.

Radna **U. Rzepiela** wyraziła zdanie, że może warto byłoby pójść i zobaczyć jak wygląda sytuacja i nie negować od razu wniosku o parking.

Burmistrz powiedział, iż należy pamiętać, że wszystko kosztuje i jeżeli miałyby dojść do realizacji pomysłu to trzeba te pieniądze zabrać z innego celu. Dodał, że w obecnej sytuacji nie może obiecać, że realizacja parkingu dojdzie do skutku.

Radna **A. Łysek** wyraziła zdanie, iż zdaje sobie sprawę z tego, że wszędzie potrzebne są nowe chodniki, ulice itp. Jedna poprosiła o zwrócenie uwagi na potrzebę remontu nawierzchni ul. Tuwima, która od powodzi jest zniszczona, nie ma tam również chodnika. Dodała, że jest to miejsce w centrum miasta, przez którą przechodzi i przejeżdża codziennie mnóstwo ludzi.

Radny **L. Piątkowski** wyraził zdanie, że w roku ubiegłym bardzo dobrze sprawdziły się roboty publiczne w ramach praktyk czy stażu, dzięki którym udało się wyremontować chodniki. Czy jest możliwość, aby i w tym roku podjąć taka inicjatywę szkoleniową, nie czekając na Urząd Pracy.

Burmistrz oznajmił, że na przyszły rok są zaplanowane roboty publiczne. Mino, że nie ma w budżecie płac tych robót to przyjęta została oferta Powiatowego Urzędu Pracy i Gmina Prudnik będzie uczestniczyła w projekcie. Będą trzy grupy pracowników: jedna będzie szkolona pod kątem termomodernizacji i ta ekipa zaplanowana jest na wykonanie termomodernizacji kina, a następnie budynków przy ulicy Młyńskiej, druga ekipa będzie wykonywała remonty klatek schodowych, trzecia ekipa z kolei będzie zajmować się brukowaniem. Burmistrz dodał, że trzeba pamiętać o tym, że ludziom tym tylko częściowo płaci Urząd Pracy. Sporą część wydatków pokrywa Gmina i roboty publiczne nie są dla Gminy czymś darmowym.

Na tym dyskusja została zakończona. Wobec powyższego **Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2016 rok **(druk nr 276):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 **(druk nr 277)**

Przewodnicząca Komisji poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały. Wobec wyczerpania tematu podczas omawiania poprzedniego druku i braku dalszych pytań ze strony radnych Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 **(druk nr 277):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
2 osoby „wstrzymały się” od głosu.

Ad. 2. Sprawy bieżące komisji

W związku z tym, że nie zgłoszono spraw objętych porządkiem pkt II obrad oraz w związku wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała

Podinspektor
mgr inż. Joanna Chilińska

Przewodnicząca Komisji

Zofia Zepzalka
Zofia Zepzalka-Krzemień
Krzemień